Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2028

I N D I C A Ç Ã O

Solicito a prefeitura e secretaria competente que
seja instalada placas de sinalização de trânsito
uma macro drenagem no bairro Camurugi.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do Regimento

Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito

de Guarapari o que se segue:

         Solicito a prefeitura juntamente com a secretaria competente que seja instalada placas de

sinalização de trânsito no bairro Camurugi, medida é fundamental para garantir a segurança de

motoristas, pedestres e ciclistas, além de organizar melhor o fluxo de veículos e prevenir

acidentes.

       Tais intervenções são urgentes e fundamentais para garantir a qualidade de vida a

população. Diante disso, solicitamos o envio de uma equipe técnica para vistoria e posterior

execução dos serviços necessários.

                             Sala de Sessões 07 de maio de 2025

Wendel Santana Lima

                                               Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003500350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-21T11:53:37-0300